Reg. 2022,CMN,I,05,145 - 05-04-2022

ASSUNTO: Relação de despachos do mês de março
2022

MUNICÍPIO DA NAZARE
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

INFORMAÇÃO N.2: 145/DPU-SATA/2022
NIPG: 4738/22
DATA: 2022/04/05

DELIBERAÇÃO:
Deliberado em reunião de câmara realizada em ......

DESPACHO:

À Reunião
06-04-2022

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

Presidente da Câmara Municipal da Nazaré

VEREADOR(A)/CHEFE DE DIVISÃO:

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Walter Manuel Cavaleiro Chicharro, Dr.

CHEFE DE DIVISÃO:
À Dra. Paula Veloso

Para inserir na "ordem do dia" da próxima
reunião da Câmara Municipal, conforme

Despacho do Sr. Presidente.
06-04-2022

Helena Pola

Chefe da Divisão Administrativa e Financeira

Exm o. Sr. Presidente da Câmara Municipal da Nazaré,
Proponho que seja submetido à reunião de câmara municipal, para conhecimento do órgão
executivo, as relações dos despachos exarados no mês de março de 2021.

INFORMAÇÃO

05-04-2022

Maria Teresa Quinto
Chefe de Divisão de Planeamento Urbanístico

Página 1 de 2

Reg. 2022,CMN,I,05,145 - 05-04-2022

NAZARE

Exma. Sra. Chefe da Divisão de Planeamento Urbanístico,

Arq.2Maria Teresa Quinto

MUNICÍPIO DA NAZARÉ
Câmara Municipal

INFORMAÇÃO

A fim de serem presentes à próxima reunião de Câmara, para conhecimento, junto envio as relações dos

despachos exarados, no passado mês de março:

• Pelo Senhor Presidente, Dr. Walter Chicharro com competências delegadas para o efeito através

do Edital n.2 60/21, de 22/10/2021, em processos de licenciamento, direitos à informação,

vistorias, licenças especiais de ruído e recinto e pedidos de certidão;

• Pela Senhora Vereadora Dra. Regina Margarida Amada Piedade Matos, com competências

subdelegadas através do Edital n.2 49/21, de 18/10/2021, em processos de ocupação da via

pública.

É o que me cumpre informar,

05-04-2022

Graziela Nogueira

Técnica Superior

Página 2 de 2

DESPACHOS NOVOS POR MÊS

MÊS : 3 ANO : 2022

Reg. 2022,CMN,I,05,145 - 05-04-2022

CONTRIBUIN:E MORADA N.°PROCESSO PUBLICIDADE REQUERIMENTO RESULTADO DATA FREGUESIA

NUMERO TIPO DATA DESPACHO

505468670 AGOSTO E NATAL, LDA VASCO DA GAMA FERNANDES Li 20 331/17 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 74/22 06 2022/03/25 D 2022/03/28 2 Nazaré

11°15 CAMARÇAO OVP Espaço Publico

505468670 AGOSTO E NATAL, LDA VASCO DA GANA FERNANDES 1T 20 334/17 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 72/22 06 2022/03/25 D 2022/03/25 2 Nazaré

N°15 CAMARÇAO OVP Espaço Publico

505468670 AGOSTO E NATAL, LDA VASCO DA GAMA FERNANDES LT 20 334/17 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 73/22 06 2022/03/25 D 202243/25 2 Nazaré

N°15 CAMARÇAO OVP Espaço Publico

114252823 ANTONIO ERIGIDO AFONSO RUA DA PAZ N°30 304/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 61/22 06 2022/03/21 D 2022/03/22

OVP Espaço Publico

114252823 ANTONIO BRIGIDO AFONSO RUA DA PAZ N°30 304/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 60/22 06 2022/03/21 D 2022/03/22

OVP Espaço Publico

:12914030 CAETANO GOMES, LDA NAZARE 9/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 56/22 06 2022/03/03 C 2022/03/03 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

222415414 DIOGO ALEXANDRE DOS SANTOS VASQUES Encosta dos Reivais, 43/12 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 57/22 09 2022/03/11 C 202243/18

OVP Espaço Publico

515216895 FLAVIO RODRIGUES - UNIPESSOAL LDA RUA ADRIAO BATALHA, 41143 29121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 64/22 06 2022/03/23 D 2022/03/23 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

515216895 FLAVIO RODRIGUES - UNIPESSOAL LDA RUA ADRIAO BATALHA, 41/43 29/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 65/22 06 2022/03/23 D 2022/03/23 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

507684265 Florencio e Santos, Ida Avenida da República, N.° 48 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 C3 212I/C7/30 C 2022/03/31 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

507684265 Florencio e Santos, Lda Avenida da República, N.° 48 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 03 2021/01/30 C 2022103113 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

507684265 Florencio e Santos, Ida Avenida da República, N.° 48 221/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 272/21 03 2021/07/30 C 2022/03/11 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

256537119 GUO XIAO OIRO AV DA REPÚBLICA N.° 40 52/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 59/22 06 2022/03/14 C 202243/15 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

256537119 GUO XIAO OIRO AV DA REPÚBLICA N.° 40 52/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 59/22 06 2022/03/14 C 2022/03/17 2 Nazaré

OVP Espaço Publico

280334800 GURDEV SINGR Rua António Carvalho Laranjo, 87/19 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 55122 06 2022/03/02 C 202243103 2 Nazaré

n° 51 - A OVP Espaço Publico

125957173 JOAQUIM ANTONIO TEIXEIRA CORREIA Largo Padre Silvestre, N.° 10 30/18 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 76/22 06 2022/03/30 D 202243/30 2 Nazaré

- Sítio OVP Espaço Publico

125957173 JOAQUIM ANTONIO TEIXEIRA CORREIA Largo Padre Silvestre, N.' 10 30/18 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 75/22 06 2022/03/30 D 2022/03/30 2 Nazaré

- Sítio OVP Espaço Publico

209278170 JÚLIA MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVENIDA DE 8ADAJOZ,3 - CEN 242 82121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 13/22 06 2022/01/07 C 2022103122

OVP Espaço Publico

209278170 JÚLIA MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVENIDA DE 8ADAJOZ,3 - CEN 242 82121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 13/22 06 2022/01/07 C 2022103122

OVP Espaço Publico

209278170 JÚLIA MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVENIDA DE 8ADAJOZ,3 - CEN 242 83121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 15/22 06 2022/01/07 C 2022103121

OVP Espaço Publico

209278170 JÚLIA MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVENIDA DE 8ADAJOZ,3 - CEN 242 83/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 15/22 06 2022/01/07 C 2022103122

OVP Espaço Publico

CONTRIBUINTE MORADA N.°PROCESSO PUBLICIDADE REQUERIMENTO RESULTADO DATA FREGUESIA

NUMERO RêgQ 2023,CMN,I,03g146 - 0 5 4 0 4 - 2 0 2 2

209278170 JULIA MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVENIDA DE BADAJOZ,3 - CEN 242 83121 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 15/22 06 2022/01/07 I 202243/22

OVP Espaço Publico

209278170 JULIA MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVENIDA DE BADAJOZ,3 - CEN 242 89/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 12/22 06 2022/01/07 C 2022/03/22

OVP Espaço Publico

20278170 JÚLIO MARIA PORTUGAL VARELA CAREPA AVEHDA DE BADAJOZ,3 - CEN 242 89/21 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 12/22 06 2022/01/07 C 2022/03/22

OVP Espaço Publico

290352092 MANUEL ALFONSO SARANSIG @MAN Avenida Demão Mendes Pinto, 4/21 POR_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 45/22 03 2022/02/07 C 2022/03/07

N.°95 OVP Espaço Publico

287105407 NATALIIA VAGERYCH Nazare 11/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 47/22 03 2022/02/09 C 2022/03/07

OVP Espaço Publico

515292168 Ocean Home, Lda. Rua José Pedro, Lote 75, Urb. 71/21 OCUP Licenciamento de Ocupação do Espaço Publico 309/21 05 2021/09/03 C 2022/03/07 2 Nazaré

Pinhal Mar, Camarçâo

502931353 PORTITOR, COMERCIO E INDUSTRIA RUA DE REQUESENDE, N°252 13/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 69/22 06 2022/03/25 D 202243/25 2 Nazaré
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, SA OVP Espaço Publico

502931353 PORTITOR, COMERCIO E INDUSTRIA RUA DE REQUESENDE, N°252 13/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 68/22 06 2022/03/25 D 202243/25 2 Nazaré
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, SA OVP Espaço Publico

502931353 PORTITOR, COMERCIO E INDUSTRIA RUA DE REQUESENDE, N°252 13/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 70/22 06 2022/03/25 D 202243/25 2 Nazaré
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, SA OVP Espaço Publico

502931353 PORTITOR, COMERCIO E INDUSTRIA RUA DE REQUESENDE, N°252 13/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 70/22 06 2022/03/25 D 2022103130 2 Nazaré

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO, SA OVP Espaço Publico

508127262 PRAIAFOZMAR, LDA Praça Sousa Oliveira, N.° 51 52/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 67/22 06 2022/03/23 C 202243/24 2 Nazaré
OVP Espaço Publico

508127262 PRAIAFOZMAR, LDA Praça Sousa Oliveira, N.° 51 52/06 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 67/22 06 2022/03/23 C 202243/24 2 Nazaré
OVP Espaço Publico

509587991 PRAÇA PRINCIPAL, LIA Praça Sousa Oliveira, 40 62111 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 315/21 06 2021/09/16 C 202243/11

OVP Espaço Publico

509587991 PRAÇA PRINCIPAL, LIA Praça Sousa Oliveira, 40 62/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 315/21 06 2021/09/16 C 2022/03/13

OVP Espaço Publico

509587991 PRAÇA PRINCIPAL, LIA Praça Sousa Oliveira, 40 62111 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 58/22 06 2022/03/14 C 202243/22 2 Nazaré
OVP Espaço Publico

509587991 PRAÇA PRINCIPAL, LIA Praça Sousa Oliveira, 40 62/11 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 58/22 06 2022/03/14 C 2022/03/22 2 Nazaré
OVP Espaço Publico

507054113 Ratisbona, Promoções e Construções, Lda. Rua Carlos Ribeiro, N.° 50, 7/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 34/22 86 2022/01/24 C 202243/18

2.0 Andar, Escritório B OVP Espaço Publico

507054113 Ratisbona, Promoções e Construções, Lda. Rua Carlos Ribeiro, N.° 50, 7/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 34/22 06 2022/01/24 C 2022/03/22

2.° Andar, Escritório B OVP Espaço Publico

507054113 Ratisbona, Promoções e Construções, Lda. Rua Carlos Ribeiro, N.° 50, 7/22 PUB_ Licenciamento de Publicidade e Ocupação do 34/22 06 2022/01/24 C 2022/03/22

2.° Andar, Escritório B OVP Espaço Publico

500296815 SETRONIX }WARE 12/22 OCUP Licenciamento de Ocupação do Espaço Publico 66/22 06 !2022/03/23 C 2022/03/31

500723788 Sociedade de Empreendimentos Turísticos Avenida da República, porta 1 63121 OCUP Licenciamento de Ocupação do Espaço Publico 282121 CS 2021/08/05 C 2022/03/07 2 Nazaré

Central da Nazaré

DATA Município da Nazaré - CÂmara Municipal

REIACÂO DE PROCESSOS PARA A REIJNIi0 DE C1161RA

Re g. 2022,CMN,I,05,145 - 05-04- (11211G. P A O M

PROCESSO REQUERIMENTO

REQUERENTE PRINCIPAL 1 RESIDÊNCIA IOCAL/DESCRICÃO DA OBRA FREGUESIA

DEIIBERAÇÃOIDESPACHO

101100 11 INFORNito

1120 NUMERO DATA AB. 1120 '.:::::',2 DATA ENT. DATA TIPO RESUITADO

E W A 2010111111 RARU : M 2 2 1 2 4 1 2 2 161693100 Ana Maria Meco Macatráo Rua França Borges, 11.° 16 2 Nazaré ^:12103/10 DES Concordo com Competência Delegada

Felismina

Rua Sra. da Vitória, Lote 19 - Imóveis Objeto de Reabilitação Efeitos Fiscais)

Urb. Pedralva

I-EDI 10122 2022/01/11 RILI 58122 2022101111 213322310 António Manuel de Oliveira Amaro largo Nossa Senhora da Nazaré, Sítio 2 Nazaré 2022/03/03 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Dr. José Nascimento e Suas, licença para Obras

N.° 10

I-EDI 511111 2011101/11 RJEP 618/22 2022/03/25 513191991 Atlantickisses, Lda Antigo Caminho Real, n.° 51, Pederneira 2 Nazaré 2022103129 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Nova de São Manede, n.° 1, Junção de Elementos

2.° Dt.°

:. 201/92 2008/08101 RILI 1 9 2 2022/02/22 500119190 COOPERATIVA BABITACÃO ECON. ' O RIO NOVO, LOTE 119 2 Nazaré 2C12!3!25 DES Concordo com Competência Delegada

IAR DA NAZARÉ'

RUA DOS FUNDADORES 0011 CENTRO licença para Obras

SOCIAL RIO NOVO

111/22 2022/03/03 RDIU 110/22 2022103103 166999112 FERNANDO DE ALMEIDA FAUSTINO Casal Mota 1 Famalicão 2022103110 DES Concordo com Competência Delegada

RUA 25 DE ABRIL 00117 Direito ã Informação

1 -REI 531/14 2019/11/01 RJEP 559/22 2022/03/18 501359003 GLOBAL 1 Avenida Porto Santo, Edifício Sabino Reis 2 Nazaré 2022103122 DES Concordo com Competência Delegada

AV, PORTO SANTO junção de Elementos

IE 236/01 2001/10/29 RDIN 150/22 2022103101 506101812 BUMBERART - CONSTRUÇAO CASAIS 01 81000 1 Famalicão 2022/03110 DES Concordo com Competência Delegada

UNIPESSOAI, IDA

QUINTA DA LAJE RUA A N°1 Direito A Informação

I-EDI 371/21 2021/10/01 RJEP 161/22 2022103/01 191153892 Bans-juergen Lothar Eberhard Pontinha 1 Famalicão 2022103/11 RIS Concordo com Competência Delegada

Albrecht

Frankfurter Strass 2 junção de Elementos

L-EDI 3/22 2022/01/06 RJEP 231/22 2022102101 508846269 JORGE VIEIRA, PRODUTOS PARA Área Empresarial de Valado dos Frades, lote 3 3 Valado dos Frades 2022103101 DES Concordo com Competência Delegada

AGRICUITURA, LIA

Rua do Campo, N.° 29 junção de Elementos

L-EDI 131/22 2022/03/11 RILI 099/22 2022103/11 240386102 Joana Maria Lucas de Sousa Casais de Baixo lote7 1 Famalicão 2022103/18 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Alvaro Laborinho, N.° 11, 2° Licença para Obras

LE 06108 2008/05/13 RJEP 551/16 2016/04114 117081300 Joao Vagos Carlinhos RUA SANTO ANTONIO 001 2 Nazaré 2022/03/02 DES Concordo com Competência Delegada

RUA FRANÇA BORGES N°5 REQUERIMENTO DE JUNÇÃO DE EIEMENTOS

P-CRT 383/20 2020/11/23 RJEP 111122 2022102125 181011211 José António Januário Alhada Rua do Poço da Bomba, m° 1Pederneira 2 Nazaré 2022/03/03 DES Concordo com Competência Delegada

Rua de Santo António, N.° 35, Junção de Elementos

Grainho

LOA 115108 2008106/16 RCP11 113/22 2022/03/08 116101155 José de Oliveira Vieira Rua Azevedo e Sousa, n°38 - Sítio 2 Nazaré 2022103118 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Dos Orfãos, N.° 1 Certidão Propriedade Borizontal

I-EDI 251121 2021/01122 RJEP 553/22 2022103111 116513807 MARIA ROSA JESUS DOS SANTOS Cravessa das figueira n°6 Fanhais 2 Nazaré 2022103123 DES Concordo com Competência Delegada

NAZARE Junção de Elementos

D-INF 101/22 2022/02/25 RDIN 110122 2022102125 139163810 MARIO PEREIRA Pedido á informação 2022/03/04 DES Concordo com Competência Delegada

ALCOBAÇA Direito á Intonação

I-EDI 120/22 2022103/09 RILI 111122 2022103109 209185845 Marco Aurélio Portugal Inácio Rua Francisco Teixeira Freire, lote 22, Calar*, 2 Nazaré 2022103111 DES Concordo com Competência Delegada

Rua Das Traineiras, N.° 12 licença para Obras

I-EDI 112/22 2022/02/28 RILI 132/22 2022102128 266710665 Mário Aníbal Peralta Alexandre Rua do Alecrim, n.° 18 2 Nazaré 2022103111 DES Concordo com Competência Delegada

Rua William Beckford lote 11, licença para Obras

C/V Esquerda, Urbisol

I-EDI 181/21 2021/05/20 RJEP 2255/21 2021/12/23 111319816 Olimpia Maria do Couto Santos Rua Heróis do Ultramar, Famalicio 1 Famalicão 2022/03/03 DES Concordo com Conpetencia Delegada

Rua Costa do Cidral, 3 Junção de Elementos

I-EDI 121/21 2021/11/02 RJEP 10122 2022101111 111319816 Olimpia Maria d6 Couto Santos Rua Nossa Senhora da Vitória, n.°5 1 e 3 1 Famalicão 2022/03/03 DOS Concordo com Conpetencia Delegada

Rua Costa do Cidral, 3 Junção de Elementos

D-INF 110122 2022/03/1610111 530/22 2022103116 223793193 PEDRO ALEXANDRE CANEIRO BAJOUCO Caixins - Nazaré 2022103123 RIS Concordo com Competência Delegada

DE FIGUEIREDO

Rua Dr. José 11ascinnto e Sousa Direito á Intonação

, 13- 1° Dt A

P-CRT 113/21 2021/12109 RJEP 160/22 2022101125 265121726 THADIA ALEXIA DA SILVA CALBAU 2022103115 DES Concordo com Competência Delegada

CALBAU junção de Elementos

LE 132108 2008/01/25 RPPR 628/12 2012/06/01 505685949 Upland - Sociedade de SERRA DA PESCARIA 1 Famalicão 2022/03/11 DES Concordo com Competência Delegada

Investimentos Imobiliarios Ida.

LARGO LOISA MARIA MARTINS, N.° REQUERIMENTO PR01001AÇA0 DO PRAZO PARA REQUERER

1, 3.0 DT.°
EMISSAO AIVARA